
 
 
 

 
 

“2022- Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

Buenos Aires, 01 de Noviembre  de 2022 
 
RES. PRESIDENCIA N°  1117/2022 
 
VISTO: 
 

Los TEAS Nros. A-01-00024597-2/2022, A-01-00024713-4/2022 y A-
01- 00024851-3/2022(Acumulados), la Resolución CM Nº 1046/2011,  y  
 
CONSIDERANDO: 
  

Que mediante los trámites administrativos de referencia el Dr. Lisandro 
Ezequiel Fastman en su carácter de Juez integrante de la Sala IV de la Cámara de 
Apelaciones en lo Contencioso Administrativo y Tributario y Relaciones de Consumo, 
solicita los pases y designaciones interinas de los agentes Lucía Florencia Gaido y Juan 
Martín Valerga en los cargos de Prosecretaria Letrada de Cámara y Prosecretario 
Administrativo de Cámara, respectivamente, a partir del 21 de octubre de 2022. 

 
Que asimismo el Sr. Magistrado solicita los pases y designaciones de los 

agentes María Carla Elía en el cargo de Relatora, a partir del 24 de octubre de 2022 y de 
Agustín Iván Danelinck en el cargo de Prosecretario Administrativo de Cámara, a partir del 
31 de octubre de 2022 en la citada Vocalía XI. 

 
Que la Dirección General de Factor Humano brindó intervención a la 

Dirección de Relaciones de Empleo quien informó mediante Dictamen FH N° 444/2022-
SISTEA, que la agente Lucía Florencia Gaido, se desempeñaba con el cargo de 
Prosecretaria Coadyuvante en el Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso 
Administrativo y Tributario N° 19, con carácter interino, mientras se extienda la 
subrogancia del Dr. Lisandro Ezequiel Fastman en ese juzgado, conforme Res. Presidencia 
Nros. 118/2021 y 197/2021. Cargo interino que finalizo el día 21 de octubre de 2022 por la 
finalización de la subrogancia del Dr. Fastman y su jura como Juez de Cámara. Se solicita 
a partir del día 21 de octubre de 2022, su pase y designación interina en el cargo 
Prosecretaria Letrada de Cámara -Vocalía XI Dr. Fastman- en la Sala IV de la Cámara 
Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo.  

 
Que el cargo de Prosecretaria Letrada de Cámara -Vocalía XI Dr. 

Fastman- se encuentra vacante en cuanto a su cobertura efectiva e interina, en virtud del 
pase definitivo de la agente Carolina Salto a la Sala IV, conforme Res. Presidencia N° 
1081/2022 (Art. 9º), quien se encontraba confirmada en el cargo por Res. Presidencia N° 
913/2018.  

 
Que por otra parte, el agente Juan Martin Valerga se desempeña en el 

cargo de Prosecretario Coadyuvante en la Unidad Juez del Juzgado de Primera Instancia en 
lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo Nº 14, con carácter 
interino, a partir del día 1º de febrero de 2022 y mientras se extienda el pase y designación 
interina de la agente Lucia Florencia Gaido, conforme Res. Presidencia N° 214/2022 (Art. 



 
 
 

 
 

“2022- Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

1º). Se solicita a partir del 21 de octubre de 2022, su pase y designación interina en el cargo 
Prosecretario Administrativo de Cámara -Vocalía XI Dr. Fastman- en la Sala IV de la 
Cámara Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo.  

 
Que el cargo de Prosecretario Administrativo de Cámara -Vocalía XI Dr. 

Fastman- se encuentra vacante en cuanto a su cobertura efectiva e interina, en virtud del 
pase definitivo del agente Kevin Rother a la Sala II, conforme Res. Presidencia N° 
1081/2022 (Art. 4ª), quien se encontraba confirmado en el cargo por Res. Presidencia N° 
913/2018. 

 
Que la agente Mariana Carla Elia se desempeña en el cargo de Escribiente 

en el Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario Nº 19, 
mientras se extienda la promoción interina de Clara Rodríguez Quiroga y/o mientras se 
extienda la promoción interina de Macarena Conforti y/o mientras se extienda el pase y 
designación interina de Jonathan Schvarzman en un cargo de superior jerarquía, lo que 
primero ocurra, conforme Res. Presidencia N° 237/2022 (Art. 3ª). Se solicita a partir del 
24 de octubre de 2022, su pase y designación interina en el cargo Relatora -Vocalía XI- en 
la Sala IV de la Cámara Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de 
Consumo.  

 
Que el cargo de Relatora -Vocalía XI Dr. Fastman- se encuentra vacante 

en cuanto a su cobertura efectiva e interina, en virtud del pase definitivo de la agente María 
Luz Papavero, con el cargo de Oficial a la Sala, conforme Res. Presidencia N° 1081/2022 
(Art. 10ª), quien se encontraba confirmada en el cargo por Res. Presidencia N° 913/2018. 

 
Que, por último, el agente Agustín Iván Danelinck, continúa 

desempeñándose en el cargo de Secretario en el Juzgado de Primera Instancia en lo 
Contencioso Administrativo y Tributario Nº 19, con carácter interino, hasta el día 31 de 
octubre de 2022 y/o en virtud de la licencia extraordinaria por enfermedad de largo 
tratamiento concedida a la agente Mariana Claudia Domesi, mientras se extienda la misma 
y hasta su efectiva reincorporación, lo que primero ocurra, conforme Res. Presidencia N° 
873/2020 (Art. 1ª). Cargo interino que finaliza el 01 de noviembre en virtud de su condición 
resolutoria, debiendo reincorporarse el cargo interino de Prosecretario Coadyuvante en el 
precitado Juzgado, conforme Res. Presidencia N° 930/2021. Se solicita a partir del día 31 
de octubre de 2022, su pase y designación interina en el cargo Prosecretario Administrativo 
de Cámara -Vocalía XI- en la Sala IV de la Cámara Contencioso Administrativo, Tributario 
y de Relaciones de Consumo.  

 
Que el cargo de Prosecretario Administrativo de Cámara -Vocalía XI Dr. 

Fastman- se encuentra vacante en cuanto a su cobertura efectiva e interina, en virtud del 
pase definitivo del agente Matías Manuel Portos, a la Sala II, conforme Res. Presidencia 
N° 1081/2022 (Art. 3º) quien se encontraba confirmado en el cargo por Res. Presidencia 
N° 913/2018. 

 



 
 
 

 
 

“2022- Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

                             Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 
Presupuesto y, por su intermedio, a la Dirección General de Programación y 
Administración Contable. 

 
Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la Presidencia 

del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 
reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
-excluido el Tribunal Superior de Justicia.  

 
Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 4, 

de la Ley 31,  
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
Art. 1º:  Establecer a partir del 21 de octubre de 2022,  el pase y  designación  de la  agente 
Lucía  Florencia  Gaido, Legajo Nº  4964, en el cargo de Prosecretaria Letrada de Cámara 
-Vocalía XI Dr. Fastman- en la Sala IV de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 
Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, y hasta la 
cobertura del cargo mediante los mecanismos legales y reglamentariamente previstos.  
 
Art. 2:  Establecer a partir del 21 de octubre de 2022, el pase y designación del agente Juan 
Martin Valerga,  Legajo N° 5055,  en el cargo de Prosecretario Administrativo de Cámara 
-Vocalía XI Dr. Fastman- en la Sala IV de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 
Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, y hasta la 
cobertura del cargo mediante los mecanismos legales y reglamentariamente previstos.  
 
Art. 3: Establecer a partir del 24 de octubre de 2022, el pase y designación de la agente 
Mariana Carla Elia, Legajo N° 8223, en el cargo de Relatora -Vocalía XI Dr. Fastman- en 
la Sala IV de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Tributario y de 
Relaciones de Consumo, con carácter interino, y hasta la cobertura del cargo mediante los 
mecanismos legales y reglamentariamente previstos.  
 
Art. 4: Establecer a partir del 31 de octubre de 2022, el pase y designación del agente 
Agustín Iván Danelinck, Legajo Nº 4943, en el cargo de Prosecretario Administrativo de 
Cámara -Vocalía XI Dr. Fastman- en la Sala IV de la Cámara de Apelaciones en lo 
Contencioso Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, 
y hasta la cobertura del cargo mediante los mecanismos legales y reglamentariamente 
previstos. 
 
Art. 5°: Regístrese, comuníquese a los/as Sres/as Consejeros/as, notifíquese a la Secretaría 
de Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección 
General de Programación y Administración Contable, a la Secretaría General de la Cámara 
de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, 
a la Sala IV de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y 



 
 
 

 
 

“2022- Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

de Relaciones de Consumo, a la Dirección General de Factor Humano, a la Oficina de 
Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA -excluido el Tribunal Superior de 
Justicia-, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar y, oportunamente, 
archívese. 
 
RES. PRES. Nº 1117/2022 


		2022-11-01T10:48:35-0300
	Alberto Maques




